[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
 06  октября  2015 г.

                            Протокол № 3
Об участии в конкурсах, проводимых

ФНПР, ЦК профсоюза и Союзом «МОООП»
Областной комитет профсоюза участвует практически во всех конкурсах, проводимых ФНПР, ЦК профсоюза   и Союзом «МОООП», а также регулярно направляет материалы в  газеты «Солидарность», «Единство».

Неоднократно участники мероприятий – члены профсоюза, профорганизации или отраслевые предприятия выходили победителями или становились призёрами проводимых конкурсов.

Подтверждением являются успехи в конкурсах:

- региональный этап всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»;

- областной конкурс «Коллективный договор, эффективность производства – основа защиты трудовых прав работников»;

- фотоконкурс «Профсоюзы в действии»;

- Союза «МОООП», посвящённого 70-летию победы в Великой Отечественной войне и во многих других.
Вместе с тем имеют место случаи неучастия отраслевого профсоюза в конкурсе Союза «МОООП» «Профсоюзный спецкор», который проводился в целях реализации права членов профсоюза получать и предоставлять значимую для работы информацию, формирования условий для творческого самовыражения и осознанной мотивации профсоюзного членства.

Надо учитывать, что в ряде предприятий активно освещается работа коллективов в местной прессе, собственных периодических изданиях (пример – корпоративная газета «Поехали!» в «МАП №2 Автоколонна 1417»  г. Коломна филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»).

Нельзя не признать, что создание актуальных, содержательных и оригинальных информационных материалов, текстов, статей, в которых освещалась бы деятельность профсоюзов, отражались успехи и достижения, содержалась конструктивная критика проблем,  выражалась собственная точка зрения автора статьи, помогло бы в повседневной работе членам профсоюза.

Считаем возможным участие в подобных конкурсах членов нашего профсоюза.

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С учетом современных требований к информационной работе в профсоюзных организациях всех уровней, предлагаем профсоюзным комитетам активизировать работу среди членов профсоюза, Молодёжных советов по участию в подобных конкурсах в следующем 2016 году.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.

Председатель  Мособкома профсоюза       [image: image2.jpg]

  Л.Н. Емельяненко

_1168945536.unknown